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                                                        به طور خلاصه تکنولوژی دیجیتال که امکان ارتباط دو طرفه را بین تولید کنندههای برق و مشتریان و در طول خطوط انتقال مهیا میسازد همان چیزی است که یک شبکه را هوشمند میسازد.                 
             
              
              سرویس آموزش و آزمون برق نیوز:

شبکه هوشمند (Smart Grid) 
به بیان ساده میتوان گفت که شبکه هوشمند یک سیستم اتوماسیون بین تولید و مصرف است. این شبکه هوشمند از سیستم دیجیتال هوشمند، اتوماسیون، کامپیوتر و کنترل تشکیل میشود که ارتباط دوطرفه بین تولید و مصرف برق را برقرار میکنند.
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مقایسه شبکه برق فعلی با شبکه هوشمند
در یک شبکه برق عادی، تولیدکننده برق تنها در صورتی از بروز خرابی در شبکه مطلع میشود که مصرفکننده، قطعی و مشکل را اطلاع دهد. اما در شبکه هوشمند، شرکت تولیدکننده برق به صورت خودکار به ناحیهای که تحت تأثیر خرابی قرار گرفته پاسخ داده و اقدامات لازم را انجام میدهد، زیرا اجزای شبکه هوشمند (یعنی از ترانسفورماتور قدرت تا سیستم انتقال و توزیع و در نهایت سیستم مصرفکننده) دادههای کافی را در اختیار شبکه قرار میدهند.







به طور خلاصه تکنولوژی دیجیتال که امکان ارتباط دو طرفه را بین تولید کنندههای برق و مشتریان و در طول خطوط انتقال مهیا میسازد همان چیزی است که یک شبکه را هوشمند میسازد. همچون دنیای اینترنت، شبکههای هوشمند برق نیز از کنترلرها، کامپیوتر ها، اتوماسیون و تکنولوژیها و تجهیزاتی که با یکدیگر کار میکنند تشکیل یافته است. ولی در این مورد این تکنولوژیها همراه با شبکه فعالیت خواهند کرد تا به تغییرات سریع تقاضای برق ما پاسخ دهند.

برخی از مزایای شبکه هوشمند به شرح زیر است:

	انتقال و توزیع بهینه توان الکتریکی
	برقراری سریع توان پس از قطع ناشی از خطای سیستم
	هزینه پایین عملکرد، تعمیر و نگهداری
	تعرفه پایینتر برق به دلیل کاهش تقاضای پیک
	تسهیل ادغام منابع تجدیدپذیر به در شبکه
	افزایش تطبیقپذیری خطوط انتقال
	کاهش تقاضای پیک
	بازیابی سریع بعد از هرگونه اغتشاش و مشکل ناگهانی در خطوط و فیدرها
	مدیریت حفاظتی شبکه در شرایط اضطراری
	پاسخ تقاضای بهتر
	بهبود کیفیت توان
	کاهش گازهای گلخانهای
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